Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschlussvorlage

BV-2018-138

öffentlich

Bestellung Wirtschaftsprüfer für den Jahresabschluss 2018 der Wohnungsgesellschaft Finsterwalde mbH

| Einreicher: Bürgermeister | 09.11.2018 | | |
|--|--------------------------|--|--|
| Amt / Aktenzeichen: Beteiligungsmanagement/Recht / 00/83 | Bearbeiter: Frau Trentau | | |

Beratungsfolge

| Datum der Sitzung | Gremium | Anw. | Ja | Nein | Enth. |
|-------------------|-----------------------------|------|----|------|-------|
| 28.11.2018 | Stadtverordnetenversammlung | | | | |

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung empfiehlt dem Bürgermeister als Vertreter der Stadt Finsterwalde, in der Gesellschafterversammlung der Wohnungsgesellschaft der Stadt Finsterwalde mbH der Beauftragung der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH aus Wittenberg mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2018 zuzustimmen.

Sachverhalt

Gemäß Ziffer 3.3. der Beteiligungsrichtlinie der Stadt Finsterwalde soll der Wirtschaftsprüfer nach 3 - 5 Jahren gewechselt werden. Die Firma Göken und Pollack prüfte die Wohnungsgesellschaft für die Jahre 2013 bis 2017, so dass in 2018 eine Neuausschreibung erfolgt ist.

Von den 3 abgegebenen Angeboten hat die Firma Dr. Dornbach & Partner Treuhand GmbH das wirtschaftlichste Angebot unterbreitet. Die Prüfungsgesellschaft verfügt u.a. über Prüfungserfahrungen in 14 Wohnungsunternehmen.

Der Aufsichtsrat hat seiner Sitzung am 06.11.2018 seine Beschlussempfehlung an den Gesellschafter ausgesprochen.